participación que tienen los accionistas en Banco de Bogotá como Sociedad Escindente.

2) Al accionista inicial de la Sociedad Beneficiaria le corresponderán, por concepto de su participación en el capital de la Sociedad
Beneficiaria (COP 1), la fracción de 0.000036 sobre una acción.

3) Los estatutos de Sociedad Beneficiaria Bogotá S.AS., así como el Proyecto de Escisión contemplan que dicho peso ($1) representado en
una fracción de acción sea readquirido por Sociedad Beneficiaria Bogotá S.A.S.

Accionistas Valor en COP Participación (%)
Aporte Banco de Bogotá 9,156,217,470,561* 99.999999999989%
Capital inicial Sociedad Beneficiaria 1 0.000000000011%

Accionistas Número de
Acciones Participación (%)

Aporte Banco de Bogotá 331,280,555 99.999999999989%
Capital inicial Sociedad Beneficiaria 0.000036 0.000000000011%

* Valor correspondiente a junio 30 de 2021 (USD 3,250 MM X 75%) TRM del día: 3,756.67

33

Efectos cuantitativos
estimados de la transacción

34

Efectos cuantitativos estimados de la transacción (1 / 2) | Estructura de Balance General Separado

35

Estado de Situación Fin. Separado | Proforma
Expresado en miles de millones de pesos colombianos al 30 de junio, 2021 Saldo Reportado (+/-) Efecto

Transacción Proforma

Activos
Efectivo y equivalentes al efectivo 10,617 - 10,617
Inversiones negociables 1,476 - 1,476
Inversiones disponibles para la venta 4,989 - 4,989
Inversiones hasta el vencimiento 2,740 - 2,740
Derivados a valor razonable 272 - 272
Cartera de créditos, neto 59,882 - 59,882
Inv. subs., asociadas y negocios conjuntos
Leasing Bogotá Panamá (LBP) / BHI 17,071 (13,973) 3,098
Multifinancial Group (MFG) - 1,687 1,687
Porvenir 969 1,300 2,269
Otras 6,670 - 6,670
Total Inv. en Subs. y asociadas 24,710 (10,986) 13,724

Otras cuentas por cobrar, neto 1,011 2,991 4,001
Plusvalía 466 - 466
Otros activos intangibles 441 - 441
Impuesto a las ganancias 1,396 220 1,617
Otros activos 1,214 - 1,214

Total Activos 109,213 (7,775) 101,438

Total Pasivos 87,550 - 87,550

Total Patrimonio 21,663 (7,775) 13,888

Total Pasivo y Patrimonio 109,213 (7,775) 101,438
Efecto Transacción: incluye las siguientes operaciones:

(1) El 28 de julio de 2021 se suscribió un acuerdo de accionistas para transferir el control directo de Porvenir de BdeB a Grupo Aval. La participación directa e indirecta de BdeB en Porvenir se actualizó a su
valor razonable generando una utilidad contable por ~COP 1.3 BN.

(2) A finales de sept.-21, BHI decretó dividendos por USD 920 MM: i) Dividendos en efectivo por ~USD 170 MM y ii) Dividendos por pagar, decretados en beneficio de BdeB en un 100.0% por USD 750 MM, que a
valor presente representan ~USD 628 MM (costo amortizado) del registro contable de este Dividendo por Pagar, asumiendo una tasa de interés del 3.35% E.A. y una amortización a 10 años.